

# Serviciul Prevenire si Combaterea Spalarii Banilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Lucrari de repatații generale si renovarea fatadului, schimbarea ferestrelor

Valoarea de deviz 1 191 357,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

#### Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	3 146,400	57,66	90 710,712
2.	7122050013400	Zidar	h-om	134,958	57,66	7 781,678
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,858	57,66	4 316,312
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	998,295	57,66	57 561,689
5.	7123010010200	Betonist	h-om	23,260	57,66	1 341,172
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	128,522	57,66	7 410,579
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	915,476	57,66	52 786,347
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,483	57,66	5 563,209
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,632	57,66	2 112,201
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,045	57,66	1 905,375
11.	7422010060100	Timplar	h-om	79,688	57,66	4 594,810
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	434,659	57,66	25 062,437
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	191,744	57,66	11 055,959
<b>Total manopera</b>						<b>272 202,48</b>

#### Materiale:

1.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	78,660	23,20	1 824,912
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,966	175,00	1 394,050
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	249,230	1 200,00	299 076,000
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	416,934	6,20	2 584,991
5.	23980	Grile de ventilare	buc	74,338	243,75	18 119,887
6.	2413217300010	Cleme	buc	25,551	20,00	511,020
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	43,999	75,00	3 299,925
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,952	11,60	289,443
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,540	20,50	1 364,070
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	126,687	31,30	3 965,303
11.	2430227300199	Acid oxalic	l	39,330	77,50	3 048,075
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,952	1,80	44,914
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 526,350	2,93	4 472,206
14.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	143,600	52,00	7 467,200
15.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* (gr.50mm)	m2	85,461	67,50	5 768,618
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	532,360	4,20	2 235,912

17.	2651122100001	Ciment alb	kg	58,995	3,80	224,181
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 644,406	1,46	2 400,833
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,961	2 250,00	2 162,250
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 187,739	1,80	2 137,930
21.	26531021008311	Tink	kg	702,121	26,53	18 627,270
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	175,483	4,50	789,673
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,650	16,34	174,021
24.	2682132600470	Bicroelast	m2	1 598,247	17,83	28 496,744
25.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	241,178	45,00	10 853,010
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	53,657	65,00	3 487,705
27.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	55,914	62,00	3 466,668
28.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	7,50	0,000
29.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	143,600	79,66	11 439,176
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 480,320	0,30	744,096
31.	2874115837745	Suruburi	buc	532,510	0,12	63,901
32.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 442,160	1,55	3 785,348
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,101	16,34	295,771
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,650	51,92	552,948
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	25,551	33,25	849,571
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,776	51,92	663,330
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,776	60,08	767,582
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,551	16,33	1 217,418
39.	943	Grile ventilare	buc	4,055	243,75	988,406
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>449 654,36</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	132,360	15,00	1 985,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,756	25,00	243,900
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,669	25,00	16,725
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,746	25,00	1 168,650
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 414,66</b>

Total	lei	725 271,50
Asigurarea sociala	22,50 %	61 245,56
Total	100,00 +	786 517,06
Cheltuieli de transport	7,00 %	31 475,81
Total	100,00 +	817 992,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	118 608,97
Total	100,00 +	936 601,84
Beneficiul de de viz	6,00 %	56 196,11
Total	100,00 +	992 797,95
TVA	20,00 %	198 559,58

**Total de viz:**

**1 191 357,  
53**

Intocmit

S.C. Selinic-Cons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Prevenire și Combaterea  
Spălării Banilor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)